



Exp. Núm. 5792/2023

Procediment: Contracte de Serveis, per Procediment Obert, Oferta Econòmicament més Avantatjosa, diversos criteris d'adjudicació.

Assumpte: Col·laboració administrativa en la gestió de la recaptació executiva i altres ingressos de dret públic.

ESTUDI TÈCNIC-ECONÒMIC

En compliment de la Provisió del Regidor delegat de data 21/04/2023, en relació a la contractació del servei de «serveis complementaris al funcionament dels òrgans propis de gestió, inspecció i recaptació executiva dels tributs i altres ingressos de dret públic i dels expedients sancionadors per infraccions de les normes reguladores de trànsit a les vies públiques urbanes d'Alaior, de l'ORA i altres col·laboracions administratives que en matèria tributària es poguessin encomanar», en la que es disposa, entre altres, el següent:

«Primer. Ordenar la preparació de l'expedient de contractació del servei de "serveis complementaris al funcionament dels òrgans propis de gestió, inspecció i recaptació executiva dels tributs i altres ingressos de dret públic i dels expedients sancionadors per infraccions de les normes reguladores de trànsit a les vies públiques urbanes d'Alaior, de l'ORA i altres col·laboracions administratives que en matèria tributària es poguessin encomanar" fins a l'aprovació per la junta de Govern, per procediment obert, oferta econòmicament més avantatjosa i diversos criteris d'adjudicació;

Segon. Que s'inclouguin en els plecs, el servei de col·laboració en la tramitació dels expedients de disciplina urbanística, així com també la concessió administrativa d'ús privativa del bé de domini públic, del local situat a la planta baixa de l'edifici

Tercer. Que pels serveis econòmics municipals s'emeti informe dels càlculs econòmics del servei a fi de determinar el pressupost base de licitació.

Quart. Que per Tresoreria es procedeixi a la redacció de la proposta de plecs de prescripcions tècniques».

Per tot l'anterior, s'emet el següent **ESTUDI TÈCNIC-ECONÒMIC**

PRIMER. La recaptació executiva i multes es considera un servei essencial i necessari en l'administració municipal, ja que, amb una gestió eficaç en la recaptació executiva, s'aconsegueix millorar la recaptació voluntària.

Vista l'experiència obtinguda en els darrers exercicis, en que aquest servei ha estat externalitzat, els resultats s'obtenen si la recaptació executiva i els procediments d'embargament són ràpids i eficaços.

I vist que l'Ajuntament no disposa dels mitjans tècnics i personals necessaris per prestar el servei amb un mínim d'eficàcia i eficiència, es pel que es considera necessari contractar novament la col·laboració externa del servei.

SEGON. Ens trobem davant un contracte de serveis de col·laboració en la gestió, inspecció i recaptació executiva dels tributs i altres ingressos de dret públic, així com també dels serveis complementaris dels expedients sancionadors per infraccions de les normes reguladores de trànsit i de l'ORA, així com d'altres ordenances de





l'Ajuntament d'Alaior.

Cabria la possibilitat de dividir el contracte en dos lots, un pels serveis de col·laboració en la gestió, inspecció i recaptació executiva dels tributs i altres ingressos de dret públic i, un altre lot pels serveis complementaris dels expedients sancionadors.

No obstant, es considera que no es convenient subdividir el contracte en lots, per diversos motius:

En primer lloc, pel principi d'eficiència econòmica, atès que d'aquesta divisió, en resultaria un lot principal, amb un import que suposaria més del 95% del valor del contracte, i un altre lot amb un import realment molt inferior, el qual podria no suposar d'interès pels licitadors si no fos un complement del lot principal d'aquest contracte.

Així mateix, en el cas de les sancions de trànsit, que és de les que hi ha un major volum d'expedients sancionadors, la tramitació dels expedients està condicionada a la recaptació de les denúncies, les quals es poden efectuar en diferents moments del procediment, per la qual cosa es considera adequat establir un preu en funció de la recaptació, el qual inclou tant la gestió per la recaptació com les tasques administratives dels expedients sancionadors, així idò en opinió del que subscriu, la divisió en lots dificultaria la correcta execució del contracte.

TERCER. Objecte de l'estudi

L'objecte del present estudi és la determinació del pressupost base de licitació per a la contractació dels «serveis complementaris al funcionament dels òrgans propis de gestió, inspecció i recaptació executiva dels tributs i altres ingressos de dret públic i dels expedients sancionadors per infraccions de les normes reguladores de trànsit a les vies públiques urbanes d'Alaior, de l'ORA i altres col·laboracions administratives que en matèria tributària es poguessin encomanar», entès com el límit màxim de despesa que l'Ajuntament es pot comprometre en virtut del contracte.

L'objectiu principal del present estudi és el d'estimar el cost dels serveis, d'acord amb els plecs de prescripcions tècniques que consta a l'expedient, que permetin satisfer les necessitats de l'Ajuntament amb un grau adequat de qualitat i de forma raonablement eficaç i eficient.

En qualsevol cas s'ha d'entendre el pressupost base de licitació resultat d'aquest estudi com un percentatge dels ingressos recaptats per l'empresa adjudicatària així com un import fixe per resolució d'expedients, (d'acord amb l'article 102 de la Llei 9/2017 de contractes del sector públic).

Així mateix, aquest estudi serveix per determinar el valor estimat del contracte, d'acord amb el que s'estableix en l'article 101 de la Llei 9/2017 de contractes del sector públic.

Preu del contracte: S'ha de recalcar que el valor estimat d'aquest contracte no és pot determinar d'una manera exacte atès que dependrà del volum de la recaptació obtinguda i del número d'expedients tramitats dels diferents serveis de col·laboració que es portin a terme, no obstant, el preu unitari sí que és exacte i es formula en relació als diferents components de la prestació o a les unitats de la mateixa que efectivament s'executin.

Així idò, per determinar el valor estimat del contracte, s'han tingut en compte els





importos de la recaptació executiva, de multes de trànsit i dels resultats de la inspecció fiscal dels darrers exercicis així com el deute en executiva actual i el previsible en els pròxims anys.

QUART. Objecte i dimensionament del contracte

El contracte que es proposa es defineix a l'article 17 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en endavant LCSP), com a contracte de serveis, tota vegada que el seu objecte consisteix en prestacions de fer consistents en el desenvolupament d'una activitat o dirigides a l'obtenció d'un resultat diferent a una obra o un subministrament, que es concreten en la prestació dels serveis complementaris al funcionament dels òrgans propis de gestió, inspecció i recaptació, tant tributàries com d'altres ingressos de dret públic de l'Ajuntament d'Alaior, així com del servei de Gestió Tributària.

CPV: 79221000-9 Serveis d'assessorament tributària

CPV: 75130000-6 Serveis recolzament als poders públics.

Aquests serveis complementaris consistiran en la realització de tasques de col·laboració en les actuacions i procediments d'aplicació dels tributs i altres ingressos de dret públic descrits en els plecs, que en cap cas impliquin exercici d'autoritat ni custòdia de fons públics, que estiguin referits a tributs i demés ingressos de dret públic que siguin competència de l'Ajuntament d'Alaior.

Les tasques de col·laboració es duren a terme amb plena subjecció a la direcció, organització, administració, fiscalització i autoritat de l'Ajuntament d'Alaior, a través de l'estructura orgànica de l'Ajuntament i que estigui vigent en cada moment.

L'empresa adjudicatària tindrà, per tant, caràcter d'empresa contractista de l'Ajuntament d'Alaior, amb l'abast que resulti dels plecs de prescripcions tècniques, i de les clàusules administratives, sense que en cap cas adquireixi el caràcter d'òrgan de recaptació, ni dependència orgànica de l'Ajuntament d'Alaior, ni estarà inclosa dins l'estructura administrativa de l'Ajuntament.

CINQUÈ. Estimació dels costos dels serveis:

D'acord amb l'experiència obtinguda amb les darreres licitacions es considera que el tipus de retribució establert, així com els diferents percentatges, amb caràcter general, són adequats a la finalitat que es persegueix i al tenir un caire variable en funció de la recaptació obtinguda son un incentiu per a l'empresa adjudicatària i per altre banda és una garantia per a l'Ajuntament de que qualsevol import pagat estarà directament relacionat amb l'import recaptat, a fi de que si l'adjudicatària no aconsegueix recaptar tampoc comportarà cost per a l'Ajuntament.

Així mateix es considera que és molt difícil poder determinar el cost del servei de la recaptació executiva i de multes atenent a un preu determinat o prefixat, atès que cada rebut, un cop finalitzat el període en voluntari, es pot cobrar en una fase diferent del procediment de constrenyiment, així mateix, una part del servei es pot tramitar de forma massiva, independentment del número de rebuts o import dels mateixos, i en altres casos, es fa necessària obrir expedients individualitzats, així idò el cost de cada





expedient podria ser diferent, i el mateix succeeix amb la recaptació de les multes de trànsit.

D'altra banda, la dificultat de la recaptació executiva és major com més antic és el deute, pel que és important, per una banda, l'agilitat per intentar cobrar el deute el més aviat possible i, en segon lloc, utilitzar tots els mecanismes i recursos per intentar cobrar el deute més antic i, sobretot, evitar-ne la seva prescripció.

Així doncs, s'entén que una manera adequada per incentivar que la recaptació sigui efectiva i que, al mateix temps, permeti retribuir el cost del servei, és determinar la retribució amb un preu en termes percentuals sobre la recaptació dels recàrrecs, interessos i costes, més un preu sobre el principal del deute més antic, que és el que té major dificultat de cobrament, en el cas de la recaptació executiva, i un preu sobre l'import principal en el cas de les multes de trànsit.

En tot cas, l'objectiu és que el preu del contracte estigui dins el preu de mercat, per tal que les empreses que ofereixen aquests serveis, puguin tenir interès en presentar-se a la licitació.

SISÈ. Així idò, en primer lloc revisats els preus establerts en el contracte vigent, i analitzant altres contractes de les mateixes característiques, es considera que els següents percentatges sobre el cobrat serien adequats pel servei que es vol contractar:

Concepte	% retribució (IVA exclòs)
Recàrrec de constrenyiment	55,00%
Interessos de demora	40,00%
Costes	80,00%
Principal deute executiva actual i any anterior	1,00%
Principal deute executiva 2 i 3 anys anterior	3,00%
Principal deute executiva 4 i 5 anys anterior	5,00%
Principal deute executiva 6 o més anys anterior	8,00%
Principal cobrat en voluntària de derivació de responsabilitat	10,00%
Multes principal voluntària Ajuntament	6,00%
Multes principal voluntària notificades	50,00%
Multes principal executiva	50,00%
Propostes d'al·legacions i recursos sancions tràfic	19,33 €
Inspecció fiscal (sobre quantitat cobrada)	20,00%
Expedients sancionadors ordenances municipals	30,00 €
Resolució d'expedients en fase voluntària	35,02 €
Expedients de restabliment de la legalitat urbanística i compliment defectuós de la prestació objecte o per al supòsit d'incompliment dels compromisos o de les condicions especials d'execució d'un contracte.	127,87 €
Expedients sancionadors disciplina urbanística	30,00 €

I, en qualsevol cas, seran els licitadors en les seves propostes, els que puguin oferir





una reducció dels percentatges o imports establerts.

Així mateix, es considera un percentatge de cobrament sobre l'import principal cobrat en voluntària dels expedients de derivació de responsabilitat amb reposició a voluntària. Aquest percentatge seria del 10% sobre l'import principal, tenint en compte que en aquests expedients, malgrat es tracta d'un deute antic, del que ja s'ha arribat al final del procediment de constrenyiment i s'han declarat fallits els obligats al pagament, si se'n deriva la responsabilitat, es tornen a reposar en voluntària, pel que no s'aplicaran els recàrrecs ni interessos que s'haurien cobrat al deutor principal.

SETÈ. Per tal de calcular el cost dels diferents serveis complementaris, s'ha tingut en compte el cost de personal, considerant les retribucions que s'estableixen en el VI Conveni col·lectiu de Tècnics Tributaris i Assessors Fiscals (BOE núm. 50 de 27 de febrer de 2020) i la publicació de les tables salarials definitives per a l'any 2022 del mateix conveni (BOE núm. 68 de 21 de març de 2023).

S'ha considerat la retribució base anual del 2022 i s'ha incrementat anualment amb una estimació del IPC entre 2023 i 2028, agafant-ne la mitjana entre 2023 i 2028.

Tenint en compte que la jornada màxima de feina efectiva anual és de 1.759 hores i que la seguretat social a càrrec de l'empresa és d'un 32% aproximadament, el cost laboral per hora és el següent:

	Retribució anual	Retribució/hora 1.759h/any	Seguretat social Empresa (32%)	Cost Laboral/hora
Grup I				
Titulat superior	26.879,97	15,28	32,00%	20,17
Titulat mitjà	25.343,95	14,41	32,00%	19,02
Grup II				
Coordinador	24.115,13	13,71	32,00%	18,10
Oficial 1º	21.504,00	12,23	32,00%	16,14
Oficial 2º	19.891,91	11,31	32,00%	14,93
Auxiliar Administratiu	17.258,73	9,81	32,00%	12,95
Grup III				
Cobrador, recaptador	17.258,73	9,81	32,00%	12,95
Personal de neteja	17.258,73	9,81	32,00%	12,95

A) Propostes d'al·legacions i resolució de recursos de sancions de trànsit:

En el cas que es presentin al·legacions o recursos a les sancions de trànsit, serà necessari un informe-proposta de l'instructor i una resolució-notificació de la sanció.

Atès que es tracta d'una tasca bastant automatitzada, un cop fetes les plantilles, s'estima que es necessitarien uns 35 min de feina d'un titulat superior i 30 min de feina d'un auxiliar administratiu, així doncs, el cost mitjà de tramitació d'aquests expedients seria el següent:

$$((33m \cdot 20,17/60\text{€}/m) + (30m \cdot 12,95/60\text{€}/m)) \cdot 1,10 = \mathbf{19,33 \text{ €}/expedient.}$$





S'ha tingut en compte un 10% addicional de despeses generals.

B) Serveis complementaris de col·laboració en la Inspecció Fiscal

El que subscriu entén que seria raonable que la retribució al contractista es determinés en funció de l'import cobrat i no en funció del càrrec líquid addicional descobert.

Es considera que és complicat determinar el cost de la tramitació d'aquests expedients, ja que depèn de cada cas concret, però podríem dir que, de mitjana, suposa un temps de feina aproximat de 3,5 h d'un tècnic superior (que inclou tant el temps de citació amb el contribuent, com el de comprovació de dades) i 1,5 h d'un administratiu.

No obstant, cal tenir en compte que no tots els expedients finalitzen amb liquidació i que, dels expedients que finalitzen amb liquidació a favor de l'Ajuntament, l'import d'aquesta liquidació pot ser molt diversa.

Es considera que degut a la complexitat dels expedients d'inspecció el percentatge de comissió s'ha d'establir en un 20% de l'import quota tributaria descoberta i realment cobrada.

C) Serveis complementaris en expedients sancionadors relatius a ordenances municipals

En aquests expedients en primer lloc es dicta resolució-notificació d'inici i es poden donar diversos escenaris, en primer lloc, que l'infractor aboni la sanció, per la qual cosa, finalitzaria la tramitació de l'expedient. D'altra banda, en cas que no pagui, si presenta al·legacions, hi haurà d'haver una proposta de l'instructor i, finalment, tant si presenta al·legacions com si no, hi ha d'haver una resolució definitiva i hi pot haver recursos.

Així doncs, l'estimació del cost de tramitació d'aquests expedients dependrà de l'escenari de cada expedient, però es considera que no és necessari determinar un preu diferenciat en funció dels diferents supòsits, sinó que seria més adient establir un preu, en funció del cost mitjà de tramitació d'aquests expedients, que, d'acord amb la jornada laboral i les tables salarials del conveni col·lectiu aplicable, seria el següent:

1^r escenari: Una vegada dictada la resolució, l'infractor aboni la sanció: 30 min d'un tècnic superior + 60 min d'un auxiliar administratiu.

S'ha de tenir en compte que la resolució d'inici es pot fer de manera massiva, agrupant diverses denúncies. Si suposem que es tramiten cada tres mesos i hi ha una mitjana de 4 denúncies al mes, el cost per expedient seria el següent.

$$(30m*20,17/60€/m) + (60m*12,95/60€/m) = 23,04€ / 12 denúncies = 1,92€$$

2ⁿ escenari: L'infractor no paga la sanció i tampoc presenta al·legacions: S'haurà d'afegir al cost del 1^r escenari, 25min d'un tècnic superior + 30min d'un auxiliar administratiu.

$$1,92 + (25m*20,17/60€/m) + (30m*12,95/60€/m) = 16,80 €$$

3^r escenari: L'infractor no paga la sanció i presenta al·legacions: S'haurà d'afegir al cost del 2ⁿ escenari, 45min d'un tècnic superior.

$$(16,80 + (42m*20,17/60€/m)) = 31,06€$$

D'aquesta manera, analitzant la situació dels darrers expedients tramitats, aproximadament un 20% dels expedients es paguen en el primer moment, un 30% dels expedients es troben en el segon escenari i el 50% dels infractors presenten





al·legacions, tindríem que la mitjana ponderada dels tres escenaris resultaria un cost per expedient de de 20,96€ + 10% despeses generals = 23,05€/expedient.
I si tenim en compte que hi haurà alguns expedients a on l'infractor presentarà recurs de reposició es considera que el preu per expedient com a mitjana es pot establir en **30,00 €/expedient**.

D) Serveis complementaris en relació a expedients en període voluntari

En aquest cas, dependrà del tipus d'expedient de què es tracti, però en la seva majoria es tractaria de resoldre recursos de reposició interposats pels contribuents en fase voluntària, per la resolució dels quals serà necessària un informe-proposta de resolució de tresoreria i una resolució-notificació del regidor delegat.

Així doncs, s'estima que el cost aproximat per l'empresa contractista per aquest tipus d'expedient, de mitjana i tenint en compte la jornada màxima de feina efectiva i els salaris previstos en el conveni col·lectiu aplicable, podria ser el següent:

80m de feina d'un titulat superior i 30 min de feina d'un auxiliar administratiu.

$((75 \cdot 20,17/60\text{€}/\text{m}) + (30 \cdot 12,95/60\text{€}/\text{m})) \cdot 1,10 = \mathbf{35,02 \text{ €/Expedient}}$

S'ha tingut en compte un 10% addicional de despeses generals.

E) Serveis complementaris en els expedients de disciplina urbanística i de compliment defectuós de la prestació objecte o per al supòsit d'incompliment dels compromisos o de les condicions especials d'execució d'un contracte.

D'acord amb la font municipal consultada del departament d'urbanisme, hauríem de diferenciar dos tipus d'expedient, expedients de restabliment de legalitat urbanística i expedients sancionadors de disciplina urbanística.

Des del departament d'urbanisme s'informa que en els expedients de restabliment de legalitat urbanística hi ha d'haver un informe jurídic i una provisió d'alcaldia ordenant l'inici de l'expedient, així mateix, és necessari una inspecció i informe dels serveis tècnics, informe jurídic i resolució d'alcaldia acordant la incoació de l'expedient. Aquest acord s'ha de notificar al Registre de la Propietat i es fa una proposta de demolició i, en cas que no hi hagi al·legacions, finalment hi ha d'haver un informe jurídic i una resolució-notificació ordenant la demolició. Per tota la tramitació d'un expedient d'aquest tipus, de mitjana, suposaria un temps de feina aproximat de 2 hores d'un arquitecte, 1,75 hores d'un assessor jurídic i 1,25 hores d'un administratiu.

Per part del departament de contractació es posarà a disposició de la licitadora els expedients d'incompliment dels compromisos o de les condicions especials d'execució d'un contracte, per a es realitzi el servei complementari de gestió, notificació i recaptació de les penalitats.

Així doncs, el cost estimat per la tramitació d'aquests expedients seria el següent:

$((150 \cdot 20,17/60\text{€}/\text{m}) + (135 \cdot 20,17/60\text{€}/\text{m}) + (120 \cdot 12,95/60\text{€}/\text{m})) \cdot 1,10 = \mathbf{127,87\text{€/expedient}}$

S'ha tingut en compte un 10% addicional de despeses generals.

F) Expedients sancionadors disciplina urbanística:

S'entén que en aquest tipus d'expedients sancionadors de disciplina urbanística, la tramitació és similar als expedients sancionadors relatius a ordenances municipals, per la qual cosa, es considera que els costos calculats per aquells serien els mateixos en





aquest cas. És a dir **30,00 €/expedient** com apartat C.

VUITÈ. Cànon per a la concessió d'ús privatiu del local

Atès que es preveu en els plecs atorgar la concessió d'ús privatiu de 40,29m2 de l'edifici de la Casa consistorial, situats a la planta baixa de l'immoble, s'haurà d'establir un cànon a abonar per part de l'empresa adjudicatària, per la utilització d'aquest bé.

Vist l'informe emès per l'arquitecte municipal en data 24/04/2023 i que consta a l'expedient, segons el qual es determina que a el valor de l'arrendament que ha d'establir-se és de 400,00 euros mensuals, així idò, el cànon per la concessió d'ús privatiu d'aquest bé que s'haurà d'establir hauria d'estar sobre d'aquest preu, és a dir 4.800,00 €/any.

En qualsevol cas, a l'import que es determini se li haurà d'afegir l'IVA corresponent.

NOVÈ. Així doncs, tenint en compte les dades de la recaptació executiva, de multes de trànsit i dels resultats de la inspecció fiscal dels darrers tres exercicis, per al període comprès entre el mes de gener de 2020 i el mes de desembre de 2022, i amb l'estimació del número d'expedients de disciplina urbanística i de sancionadors d'altres ordenances municipals a tramitar, el preu del contracte es determinaria de la següent manera:

Concepte	Dades	Preu	Resultat
	Mitjana anual	% retribució (IVA exclòs)	Preu anual (IVA exclòs)
Recàrrec de constrenyiment	117.496,34	55,00%	64.622,99
Interessos de demora	62.703,98	40,00%	25.081,59
Costes	17.114,40	80,00%	13.691,52
Principal deute executiva actual i any anterior	433.590,54	1,00%	4.335,91
Principal deute executiva 2 i 3 anys anterior	149.273,48	3,00%	4.478,20
Principal deute executiva 4 i 5 anys anterior	82.765,91	5,00%	4.138,30
Principal deute executiva 6 o més anys anterior	102.720,81	8,00%	8.217,66
Principal cobrat en voluntària de derivació de responsabilitat	20.000,00	10,00%	2.000,00
Multes principal voluntària Ajuntament	40.000,00	6,00%	2.400,00
Multes principal voluntària notificades	20.000,00	50,00%	10.000,00
Multes principal executiva	31.411,59	50,00%	15.705,80
Estimació Anual			
Propostes de al·legacions i recursos sancions tràfic	70,00	19,33 €	1.352,89
Inspecció fiscal (sobre quantitat cobrada)	56.000,00	20,00%	11.200,00
Expedients sancionadors ordenances municipals	100,00	30,00 €	3.000,00
Resolució de expedientes en fase voluntària	125,00	35,02 €	4.377,18
Expedients de restabliment de la legalitat urbanística i compliment defectuós de la prestació objecte o per al supòsit d'incompliment dels compromisos o de les condicions especials	25,00	127,87 €	3.196,65





**Ajuntament
d'Alaior**

d'execució d'un contracte.
Expedients sancionadors disciplina
urbanística

25,00	30,00 €	750,00
SUBTOTAL		178.548,69

Concessió us privatiu d'un bé de domini públic

Cànon a abonar per l'adjudicatari (400x12) 4.800,00

Subtotal	173.748,69
IVA 21%	36.487,23
Total preu anual del contracte (IVA inclòs)	210.235,92

Així idò, de la informació anterior, es desprèn que el preu anual del contracte seria de 173.748,69 euros més IVA. Per tant, el **preu anual del contracte**, seria 173.748,69 euros més 36.487,23 euros en concepte d'IVA, és a dir, un total de 210.235,92 euros/any.

DESÈ. D'acord amb la Disposició Addicional 34ena del TRLCSP «En els contractes de subministraments i de serveis que tramitin les Administracions Públiques i demés entitats del sector públic amb pressupost limitatiu, en els quals l'empresari s'obligui a entregar una pluralitat de béns o a executar el servei de forma successiva i per preu unitari, sense que el número total d'entregues o prestacions incloses en l'objecte del contracte es defineixi amb exactitud al temps de celebrar aquests, per estar subordinades les mateixes a les necessitats de l'Administració, haurà d'aprovar-se un pressupost màxim».

Així doncs, el **pressupost anual màxim** d'aquest contracte, que coincideix amb el preu anual del contracte, seria de 173.748,69 euros més 36.487,23 euros en concepte d'IVA, és a dir, un total de **210.235,92 euros**.

	Import (sense IVA)	IVA	Import (IVA inclòs)
Preu anual del contracte (Pressupost màxim)	173.748,69 €	36.487,23 €	210.235,92 €
Pressupost base de licitació (2 anys)	347.497,38 €	72.974,45 €	420.471,83 €

ONSÈ. La durada del contracte s'estableix en 2 anys. No obstant, s'admet la possibilitat de fins a 2 pròrrogues d'un any més, les quals seran obligatòries per a l'empresa adjudicatària. L'Ajuntament haurà de comunicar cada pròrroga per escrit amb una antelació mínima de tres mesos abans de l'expiració del termini que resti per a la finalització de la durada inicial del contracte, i de cada una de les pròrrogues en el seu cas, sense que la durada total del contracte, incloses les pròrrogues, pugui ser superior a quatre anys.





DOSE. D'altra banda, d'acord amb l'article 204 del TRLCSP, els contractes «1. Los contratos de las Administraciones Públicas podrán modificarse durante su vigencia hasta un máximo del veinte por ciento del precio inicial cuando en los pliegos de cláusulas administrativas particulares se hubiere advertido expresamente de esta posibilidad, en la forma y con el contenido siguientes:

a) La cláusula de modificación deberá estar formulada de forma clara, precisa e inequívoca.

b) Asimismo, en lo que respecta a su contenido, la cláusula de modificación deberá precisar con el detalle suficiente: su alcance, límites y naturaleza; las condiciones en que podrá hacerse uso de la misma por referencia a circunstancias cuya concurrencia pueda verificarse de forma objetiva; y el procedimiento que haya de seguirse para realizar la modificación. La cláusula de modificación establecerá, asimismo, que la modificación no podrá suponer el establecimiento de nuevos precios unitarios no previstos en el contrato [...]».

En aquest cas, i per les característiques del contracte, el preu del qual no es pot quantificar de manera exacta, sinó que es tracta d'un preu unitari, que es determina en funció de la recaptació i del número d'expedients tramitats, es considera adequat preveure una modificació del preu del contracte, en el cas que hi hagi un increment del volum de recaptació o del número d'expedients a tramitar per part de l'adjudicatari. Així idò, es proposa que la modificació pugui ser de fins el 20%, del preu del contracte, i que en cap cas influirà sobre les condicions del servei descrites en els plecs de condicions.

Així idò, el **valor estimat del contracte**, inclosa l'eventual pròrroga i tenint en compte una modificació de fins el 20%, seria el següent:

Valor estimat del contracte	Import (IVA exclòs)
Anualitat 1	173.748,69
Anualitat 2	173.748,69
Total 2 anys	347.497,38
Pròrroga 1	173.748,69
Pròrroga 2	173.748,69
Total 2 + 2	694.994,76
Modificació 20%	138.998,95
Valor estimat del contracte, inclosa la pròrroga i la modificació	833.993,71 €

Per a l'any 2023 aquesta despesa s'imputaria a l'aplicació pressupostària 4-9320-2270800. Per als exercicis següents la despesa queda subordinada al crèdit que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos.

Ho firma Ricardo Pons Meliá com a Tresorer Interí, a Alaior, a la data de la firma electrònica d'aquest document.

